
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     

От 26.12.2022 № 25    
         г.Остров

принято на 6 сессии   
Собрания депутатов Островского
района 7 созыва

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Островского района
от 24.12.2021 г.  № 345 «О бюджете муниципального 
района «Островский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со  ст.20  Устава  муниципального образования  «Островский район»
Собрание депутатов Островского района

РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Островского района от 24.12.2021 г. № 345 «О
бюджете муниципального района «Островский район» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.  В  статье  1.  «Основные  характеристики  бюджета  муниципального  района
«Островский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 подпункте 1 цифры «1056803,3» заменить цифрами «1083825,9»
в пункте 1 подпункте 2 цифры «1101526,3» заменить цифрами «1127548,9»
в пункте 1 подпункте 3 цифры «44723» заменить цифрами «43723»

            в пункте 2 подпункте 1 на 2023 год цифры «674460,7» заменить цифрами «704550,3»
            в пункте 2 подпункте 2 на 2023 год цифры «674460,7» заменить цифрами «704550,3»

            2. В статье 2.  «Поступление доходов в бюджет района по группам, подгруппам и
статьям на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

в  пункте  1  приложение 1  «Поступление  доходов  в  бюджет района  по группам,
подгруппам и статьям на 2022 год»: 

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» цифры «906172,1»
заменить цифрами «933194,7»

по строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации»  цифры  «898497,9»  заменить  цифрами
«925520,5»

по  строке  «2  02  10000  00  0000  150Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации» цифры «123945,5» заменить цифрами «124945,5»



по  строке  «2  02  15002  00  0000  150  Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «19847,5» заменить цифрами «20847,5»

по  строке «2  02  20000  00  0000  150  Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «419211,4» заменить цифрами
«445238,6»

по  строке  «17)  на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или)
софинансирование  мероприятий,  не  относящихся  к  капитальным  вложениям  в  объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации» цифры
«3776,8» заменить цифрами «54281,9»

исключить строки:
 «20)  на  обеспечение  мероприятий  по  модернизации  систем  коммунальной

инфраструктуры  за  счет  средств  государственной  корпорации  «Фонд  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с цифрами «18229,9» 

 «22)  на  обеспечение  мероприятий  по  модернизации  систем  коммунальной
инфраструктуры за счет средств областного бюджета» с цифрами «6248» 

по  строке  «2  02  30000  00  0000  150  Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации» цифры «198448» заменить цифрами «198443,4»

по  строке  «2)  на  выплату  вознаграждения  за  выполнение  функций  классного
руководителя  педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных  учреждений»
цифры «1815» заменить цифрами «1805,3»

по строке «4) на компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» цифры «331,3» заменить цифрами «336,4»

по строке «ВСЕГО» цифры «1056803,3» заменить цифрами «1083825,9»  
в пункте 2 на 2022 год цифры «838584,1» заменить цифрами «865606,7»

по строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» на 2023 год цифры
«533177,7» заменить цифрами «563267,3»

 по  строке  «2  02  00000  00  0000  000 Безвозмездные  поступления  от  других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» на  2023 год цифры «533177,7»
заменить цифрами «563267,3»

по  строке  «2  02  20000  00  0000  150  Субсидии  бюджетам  бюджетной  системы
Российской  Федерации  (межбюджетные  субсидии)»  на  2023  год цифры  «180345,5»
заменить цифрами «210435,1»

по  строке  «17)  на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации и (или)
софинансирование  мероприятий,  не  относящихся  к  капитальным  вложениям  в  объекты
государственной (муниципальной) собственности субъектов Российской Федерации» цифры
«4760» заменить цифрами «10371,7»

ввести строки:
 «20)  на  обеспечение  мероприятий  по  модернизации  систем  коммунальной

инфраструктуры  за  счет  средств  государственной  корпорации  «Фонд  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» с  цифрами «18229,9» 

«22)  на  обеспечение  мероприятий  по  модернизации  систем  коммунальной
инфраструктуры за счет средств областного бюджета» с цифрами «6248»

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «674460,7» заменить цифрами «704550,3»
в пункте 2 на 2023 год цифры «479343,7» заменить цифрами «509433,3»

2



           3. В  статье 4. «Бюджетные ассигнования бюджета района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»:

в пункте 1 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета района на
2022 год»:

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация
Островского района 400» цифры «696972,9» заменить цифрами «723420,7»

по  строке  «Общегосударственные  вопросы  400  01»  цифры  «68897,2»  заменить
цифрами «68994,8»

по строке «Функционирование местных администраций 400 0104» цифры «41097,2»
заменить цифрами «41024,2»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 400
0104 07 0 00 00000» цифры «41097,2» заменить цифрами «41024,2»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение
функционирования администрации муниципального образования» 400 0104 07 1 00 00000»
цифры «41097,2» заменить цифрами «41024,2»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Функционирование    администрации
муниципального образования» 400 0104 07 1 01 00000» цифры «41097,2» заменить цифрами
«41024,2»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных  органов  400  0104  07  1  01  00900»  цифры  «39817,2»  заменить  цифрами
«39744,2»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами  400  0104  07  1  01  00900  100»
цифры «31046,5» заменить цифрами «30973,5»

по  строке  «Другие  общегосударственные  вопросы  400  0113»  цифры  «19003,3»
заменить цифрами «19173,9»

по  строке  «Непрограммные  расходы  400  0113  90  0  00  00000»  цифры  «12925,9»
заменить цифрами «13096,5»

по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 400 0113 90 9 00 00000»
цифры «4923,4» заменить цифрами «5094»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 400 0113 90 9 00
20001» цифры «1704,6» заменить цифрами «1875,2»

по строке «Закупка товаров,  работ и услуг  для государственных (муниципальных)
нужд 400 0113 90 9 00 20001 200» цифры «1172,4» заменить цифрами «1336,1»

по строке «Социальное обеспечение и  иные выплаты населению 400 0113 90 9  00
20001 300» цифры «95» заменить цифрами «101,9»

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 400 05» цифры «411804» заменить
цифрами «438831,2»

по строке «Жилищное хозяйство 400 0501» цифры «238782,9» заменить цифрами
«239782,9»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 400 0501 05 0 00 00000» цифры «238782,9»  заменить цифрами «239782,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 400 0501 05 6
00 00000» цифры «238782,9»  заменить цифрами «239782,9»
              по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного
фонда»» 400 0501 05 6 02 00000» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»
           по строке «Расходы, связанные с  содержанием незаселенного муниципального
жилищного фонда» 400 0501 05 6 02 25800» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»

3



           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 400 0501 05 6 02 25800 200» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»

по строке «Коммунальное хозяйство 400 0502» цифры «42235,9» заменить цифрами
«68263,1»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 400 0502 05 0 00 00000» цифры «42235,9»  заменить цифрами «68263,1»

по  строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 00
00000» цифры «42235,9»  заменить цифрами «68263,1»
              по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 01 00000» цифры «38976,6»
заменить цифрами «65003,8»
           исключить строки:
            «Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  400 0502 05 1 01
09505» с цифрами  «18229,9» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
400 0502 05 1 01 09505 400» с цифрами  «18229,9» 
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
областного бюджета 400 0502 05 1 01 09605» с  цифрами  «6248»
          «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
400 0502 05 1 01 09605 400» с цифрами  «6248» 
        ввести строки:
         «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности  и  (или)  софинансирование  мероприятий,  не  относящихся  к  капитальным
вложениям  в  объекты  муниципальной  собственности  за  счет  средств  резервного  фонда
Правительства Российской Федерации 400 0502 05 1 01 L113F» с цифрами  «50505,1» 
         «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400 0502
05 1 01 L113F 200» с цифрами  «50505,1»

по строке «Образование 400 07» цифры «12889,1» заменить цифрами «12619,1»
по строке «Дополнительное образование детей 400 0703» цифры «10011» заменить

цифрами «9841»
по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Развитие

образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
образовании» 400 0703 01 0 00 00000» цифры «10011» заменить цифрами «9841»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного,
общего, дополнительного образования» 400 0703 01 1 00 00000» цифры «10011» заменить
цифрами «9841»
            по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и
искусства» 400 0703 01 1 03 00000» цифры «10011» заменить цифрами «9841»
           по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Дополнительное  образование  в  сфере
культуры и искусства» 400 0703 01 1 03 00790» цифры «9941» заменить цифрами «9771»
           по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим  организациям»  400  0703  01  1  03  00790  600»  цифры  «9941»  заменить
цифрами «9771»

4



по  строке  «Молодежная  политика  400  0707»  цифры  «2296»  заменить  цифрами
«2196»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Развитие
образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
образовании» 400 0707 01 0 00 00000» цифры «2296» заменить цифрами «2196»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение»» 400
0707 01 2 00 00000» цифры «2296» заменить цифрами «2196»
            по строке «Основное мероприятие «Молодежь» 400 0707 01 2 02 00000» цифры «2216»
заменить цифрами «2116»
           по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений в рамках основного мероприятия "Молодежь"  400 0707 01 2 02 00790» цифры
«2096» заменить цифрами «1996»
           по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям»  400 0707 01 2 02 00790» цифры «2096» заменить цифрами
«1996»

по  строке  «Культура  и  кинематография  400  08»  цифры  «84550,4»  заменить
цифрами «84400,4»

по строке «Культура 400 0801» цифры «84550,4» заменить цифрами «84400,4»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры

в  муниципальном  образовании»  400  0801  02  0  00  00000»  цифры «83945,4»  заменить
цифрами «83795,4»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 400
0801 02 1 00 00000» цифры «83945,4» заменить цифрами «83795,4»
            по  строке  «Основное  мероприятие  «Развитие  системы  культурно-досугового
обслуживания  населения»  400  0801  02  1  02  00000»  цифры  «21550,9»  заменить  цифрами
«21400,9»
           по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Развитие  системы  культурно-  досугового
обслуживания  населения»»  400  0801  02  1  02  00790»  цифры  «19001»  заменить  цифрами
«18851»
           по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим  организациям»  400  0801  02  1  02  00790  600»  цифры  «19001»  заменить
цифрами «18851»

по строке «Социальная политика 400 10» цифры «3148» заменить цифрами «3151»
по строке «Социальное обеспечение населения 400 1003» цифры «975,8» заменить

цифрами «978,8»
по  строке «Непрограмные  расходы»  400  1003  90  0  00  00000»  цифры «975,8»

заменить цифрами «978,8»
по строке «Резервный фонд администрации муниципального района» 400 1003 90 9 00

20001» цифры «63» заменить цифрами «66»
            по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению» 400 1003 90 9 00
20001 300» цифры «63» заменить цифрами «66»

по строке «Физическая культура и спорт 400 11» цифры «6299» заменить цифрами
«6039»

по строке «Физическая культура 400 1101» цифры «6299» заменить цифрами «6039»
по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Развитие

образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
образовании» 400 0111 01 0 00 00000» цифры «5061,1» заменить цифрами «4801,1»

по  строке «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  физической
культуры и спорта» 400 1101 01 4 00 00000» цифры «5061,1» заменить цифрами «4801,1»

5



            по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 400 1101
01 4 01 00000» цифры «5061,1» заменить цифрами «4801,1»
           по строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта 400 1101 01 4 01
20800» цифры «1358» заменить цифрами «1098»
           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 400 1101 01 4 01 20800» цифры «1358» заменить цифрами «1098»

по  строке  ГР  «Иной орган местного  самоуправления Управление  образования
Островского района» 403» цифры «379293,1» заменить цифрами «379108,5»

по строке «Образование 403 07» цифры «371444,6» заменить цифрами «371260»
по  строке  «Дошкольное  образование  403  0701»  цифры  «106184,2»  заменить

цифрами «106954,8»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403
0701 01 0 00 00000» цифры «106184,2» заменить цифрами «106954,8»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего, дополнительного образования 403 0701 01 1 00 00000» цифры «106184,2» заменить
цифрами «106954,8»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Дошкольное  образование»  403  0701  01  1  01
00000» цифры «106184,2» заменить цифрами «106954,8»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий   реализации прав на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  дополнительного  образования
детей  в  общеобразовательных  организациях  области»  403  0701  01  1  01  42010»  цифры
«63686» заменить цифрами «64456,6»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 403 0701 01 1 01 42010 600» цифры «63686» заменить
цифрами «64456,6»

по  строке  «Общее  образование  403  0702»  цифры  «240808,1»  заменить  цифрами
«240803,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании 403
0702 01 0 00 00000» «240808,1» заменить цифрами «240803,5»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного  образования  403  0702  01  1  00  00000»  «240808,1»  заменить
цифрами «240803,5»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 403 0702 01 1 02 00000»
цифры «237785,9» заменить цифрами «237781,3»

по строке «Расходы на выплату вознаграждения за выполнение функций классного
руководителя  педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных  учреждений»
403 0702 01 1 02 42020» цифры «1815» заменить цифрами «1805,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  403 0702 01 1 02 42020 600» цифры «1815» заменить
цифрами «1805,3»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа) 403 0702 01 1 02 42150» цифры «229,3» заменить цифрами «234,4»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 403 0702 01 1 02 42150 600» цифры «229,3» заменить
цифрами «234,4»

6



по  строке  «Дополнительное  образование  детей  403  0703»  цифры  «19186,4»
заменить цифрами «18235,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 403
0703 01 0 00 00000» цифры «19186,4» заменить цифрами «18235,8»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего, дополнительного образования» 403 0703 01 1 00 00000» цифры «19186,4» заменить
цифрами «18235,8»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 403 0703 01 1 02 00000»
цифры «3737» заменить цифрами «2966,4»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий   реализации прав на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  дополнительного  образования
детей в общеобразовательных организациях области 403 0703 01 1 02 42010» цифры «3737»
заменить  цифрами «2966,4»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим  организациям 403  0703  01  1  02  42010  600»  цифры  «3737»  заменить
цифрами «2966,4»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической
культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 00000» цифры «6332» заменить цифрами «6352»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Дополнительное  образование  в  сфере
физической культуры и спорта» 403 0703 01 1 04 00790» цифры «5372» заменить  цифрами
«4992»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим  организациям  403  0703  01  1  04  00790  600»  цифры  «5372»  заменить
цифрами «4992»

по  строке  «Расходы  на  модернизацию  (ремонтные  работы,  приобретение
оборудования)  сети  муниципальных  учреждений  образования  403  0703  01  1  04  20100»
цифры «960» заменить  цифрами «1360»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям 403 0703 01 1 04 20100 600» цифры «960» заменить  цифрами
«1360»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 403 0703 01 1 05
00000» цифры «9117,4» заменить цифрами «8917,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная
работа с детьми"» 403 0703 01 1 05 00790» цифры «8698,1» заменить  цифрами «8498,1»

«Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим  организациям  403  0703  01  1  05  00790  600»  цифры  «8698,1»  заменить
цифрами «8498,1»

           по строке ГР «Финансовое управление Администрации Островского района 872»
цифры «13223» заменить цифрами «13049,4»   

по  строке  «Общегосударственные  вопросы  872  01»  цифры  «6483,8»  заменить
цифрами «6310,2»
          по строке «Резервные фонды 872 0111» цифры «552,6» заменить цифрами «379»
          по строке «Непрограммные расходы 872 0111 9 0 00 00000 цифры «552,6» заменить
цифрами «379»
          по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 872 0111 90 9 00 00000»
цифры «552,6» заменить цифрами «379»

7



          по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 872 0111 90 9 02
00001»  цифры «552,6» заменить цифрами «379» 
           по строке  «Иные бюджетные ассигнования 872 0111 90 9 02 00001 800» цифры
«552,6» заменить цифрами «379»    

          по строке ГР «Иной орган местного самоуправления Комитет по управлению
муниципальным  имуществом  Островского  района    914»  цифры  «9013,6»  заменить
цифрами «8946,6»    

по  строке  «Общегосударственные  вопросы  914  01»  цифры  «6026,8»  заменить
цифрами «5959,8»    
            по строке «Другие общегосударственные вопросы  914 0113» цифры «6026,8»
заменить цифрами «5959,8»    

            по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 914
0113 07 0 00 00000»  цифры «6026,8» заменить цифрами «5959,8»    
            по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение
функционирования администрации муниципального образования 914 0113 07 1 00 00000»
цифры «6026,8» заменить цифрами «5959,8»    
            по  строке  «Основное  мероприятие  «Функционирование  организаций,
обеспечивающих  выполнение  части  муниципальных  функций  914  0113  07  1  02  00000»
цифры «6026,8» заменить цифрами «5959,8»    
            по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности
муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций,
обеспечивающих  выполнение  части  муниципальных  функций»  914  0113  07  1  02  00900»
цифры «4623» заменить цифрами «4560,6» 
           по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами  914  0113  07  1  02  00900  100»
цифры «4155,9» заменить цифрами «4143,5»
           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 914 0113 07 1 02 00900 200»  цифры «467,1» заменить цифрами «417,1»

по  строке  «Обеспечение  приватизации,  проведение  предпродажной  подготовки
объектов,  оценка  недвижимости  и  другие  расходы  по  обслуживанию  муниципального
имущества 914 0113 07 1 02 27510» цифры «1403,8» заменить цифрами «1399,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 914 0113 07 1 02 27510 200» цифры «1403,8» заменить цифрами «1399,2»

по строке «ВСЕГО» цифры «1101526,3» заменить цифрами «1127548,9»

в пункте 1 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета района на
плановый период 2023 и 2024 годов»:

по строке ГР «Исполнительный орган местного самоуправления Администрация
Островского района 400» на 2023 год цифры «330996,8» заменить цифрами «361086,4»

по  строке  «Жилищно-коммунальное  хозяйство  400  05»  на  2023  год  цифры
«70514,5» заменить цифрами «100604,1»

по строке «Коммунальное хозяйство 400 0502» на 2023 год цифры «7324» заменить
цифрами «37413,6»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования»  400  0502  05  0  00  00000»  на  2023  год  цифры «7324»  заменить  цифрами
«37413,6»

8



по  строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»» 400 0502 05 1
00 00000» на 2023 год цифры «7324» заменить цифрами «37413,6»

       по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования» 400 0502 05 1 01 00000» на 2023 год цифры
«7324» заменить цифрами «37413,6»

ввести строки:
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 400 0502 05 1 01
09505» на 2023 год цифры «18229,9» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
400 0502 05 1 01 09505 400» на 2023 год цифры «18229,9» 
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
областного бюджета 400 0502 05 1 01 09605» на 2023 год цифры «6248»     
        «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
400 0502 05 1 01 09605 400» на 2023 год цифры «6248»     

по  строке  «Расходы  на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности 400 0502 05 1 01 L1130»
цифры «4760» заменить цифрами «10371,7»

«Закупка товаров,  работ и услуг  для государственных (муниципальных)  нужд 400
0502 05 1 01 L1130 200» цифры «4760» заменить цифрами «10371,7»

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «674460,7» заменить цифрами «704550,3»

              
в пункте 2 приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета района на 2022 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы 01» цифры «84448,7» заменить цифрами
«84305,7»

по  строке  «Функционирование  местных  администраций   0104»  цифры  «41097,2»
заменить цифрами «41024,2»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0104
07 0 00 00000» цифры «41097,2» заменить цифрами «41024,2»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение
функционирования  администрации  муниципального  образования»  0104  07  1  00  00000»
цифры «41097,2» заменить цифрами «41024,2»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Функционирование    администрации
муниципального  образования»  0104  07  1  01  00000»  цифры «41097,2»  заменить  цифрами
«41024,2»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных органов  0104 07 1 01 00900» цифры «39817,2» заменить цифрами «39744,2»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами  0104 07 1 01 00900 100» цифры
«31046,5» заменить цифрами «30973,5»

по строке «Резервные фонды 0111» цифры «552,6» заменить цифрами «379»
9



по строке «Непрограммные расходы 0111 9 00 00 00000» цифры «552,6» заменить
цифрами «379»

по  строке  «Мероприятия  в  рамках  непрограммных расходов 0111  9  09  00  00000»
цифры «552,6» заменить цифрами «379»

по  строке  «Резервный фонд  администрации  муниципального  района  0111  9  09  00
20001» цифры «552,6» заменить цифрами «379»

по строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9 09 00 20001 800» цифры «552,6»
заменить цифрами «379»

по строке «Другие общегосударственные вопросы 0113 цифры «25050,8» заменить
цифрами «25154,4»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом» 0113
07 0 00 00000» цифры «9185,8» заменить цифрами «9118,8»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение
функционирования  администрации  муниципального  образования»  0113  07  1  00  00000»
цифры «6088,8» заменить цифрами «6021,8»
            по  строке  «Основное  мероприятие  «Функционирование  организаций,
обеспечивающих выполнение части муниципальных функций  0113 07 1 02 00000»  цифры
«6026,8» заменить цифрами «5959,8»    
            по строке «Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение деятельности
муниципальных органов в рамках основного мероприятия «Функционирование организаций,
обеспечивающих выполнение части муниципальных функций» 0113 07 1 02 00900» цифры
«4623» заменить цифрами «4560,6» 
           по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления государственными внебюджетными фондами  0113 07 1 02 00900 100»  цифры
«4155,9» заменить цифрами «4143,5»
           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд  0113 07 1 02 00900 200»  цифры «467,1» заменить цифрами «417,1»

по  строке  «Обеспечение  приватизации,  проведение  предпродажной  подготовки
объектов,  оценка  недвижимости  и  другие  расходы  по  обслуживанию  муниципального
имущества  0113 07 1 02 27510» цифры «1403,8» заменить цифрами «1399,2»

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд  0113 07 1 02 27510 200» цифры «1403,8» заменить цифрами «1399,2»

по строке «Непрограммные расходы 0113 90 0 00 00000» цифры «12946,6» заменить
цифрами «13117,2»

по  строке  «Мероприятия  в  рамках  непрограммных расходов 0113  90  9  00  00000»
цифры «4944,1» заменить цифрами «5114,7»

по строке «Резервный фонд администрации муниципального района  0113 90 9 00
20001» цифры «1725,3» заменить цифрами «1895,9»

по строке «Закупка товаров,  работ и услуг  для государственных (муниципальных)
нужд 0113 90 9 00 20001 200»» цифры «1175,8» заменить цифрами «1339,5»

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению  0113 90 9 00 20001
300»» цифры «112,3» заменить цифрами «119,2»

по  строке  «Жилищно-коммунальное  хозяйство  05»  цифры  «411904»  заменить
цифрами «438931,2»

по  строке  «Жилищное  хозяйство   0501»  цифры  «238782,9»  заменить  цифрами
«239782,9»

10



по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 0501 05 0 00 00000» цифры «238782,9»  заменить цифрами «239782,9»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 0501 05 6 00
00000» цифры «238782,9»  заменить цифрами «239782,9»
              по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного
фонда»» 0501 05 6 02 00000» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»
           по строке «Расходы, связанные с  содержанием незаселенного муниципального
жилищного фонда» 0501 05 6 02 25800» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»
           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 0501 05 6 02 25800 200» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»

по  строке  «Коммунальное  хозяйство  0502»  цифры  «42235,9»  заменить  цифрами
«68263,1»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Комплексное развитие
систем  коммунальной  инфраструктуры  и  благоустройства  муниципального  образования»
0502 05 0 00 00000» цифры «42235,9» заменить цифрами «68263,1»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры муниципального образования»» 0502 05 1 00 00000» цифры
«42235,9» заменить цифрами «68263,1»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Комплексное  развитие  систем  коммунальной
инфраструктуры  муниципального  образования»   0502  05  1  01  00000»  цифры  «38976,6»
заменить цифрами «65003,8

исключить строки:
 «Субсидии  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной

собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
Фонда  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства   0502  05  1  01
09505»  с цифрами «18229,9»

 «Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности  0502 05 1 01 09505»  с цифрами «18229,9»

 «Субсидии  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
областного бюджета» 0502 05 1 01 09605» с  цифрами  «6248» 

«Капитальные  вложения  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности  0502 05 1 01 09605»  с цифрами «6248»
        ввести строки:
         «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности  и  (или)  софинансирование  мероприятий,  не  относящихся  к  капитальным
вложениям  в  объекты  муниципальной  собственности  за  счет  средств  резервного  фонда
Правительства Российской Федерации  0502 05 1 01 L113F» с цифрами  «50505,1» 
         «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05 1
01 L113F 200» с цифрами  «50505,1»

            по строке «Образование 07» цифры «384333,7» заменить цифрами «383879,1»
по строке «Дошкольное образование 0701» цифры «106184,2» заменить цифрами

«106954,8»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0701
01 0 00 00000» цифры «106184,2» заменить цифрами «106954,8»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного  образования  0701  01  1  00  00000»  цифры  «106184,2»  заменить
цифрами «106954,8»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 0701 01 1 01 00000»
цифры «106184,2» заменить цифрами «106954,8»

11



по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий   реализации прав на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  дополнительного  образования
детей в общеобразовательных организациях области» 0701 01 1 01 42010»  цифры «63686»
заменить цифрами «64456,6»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям  0701  01  1  01  42010  600»  цифры  «63686»  заменить
цифрами «64456,6»

 
по  строке  «Общее  образование  0702»  цифры  «240819,3»  заменить  цифрами

«240814,7»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,

молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном  образовании
0702 01 0 00 00000» цифры «240819,3» заменить цифрами «240814,7»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного образования» 0702 01 1 00 00000»  цифры «240819,3» заменить
цифрами «240814,7»

            по строке «Основное мероприятие «Общее образование» 0702 01 1 02 00000»
цифры «237785,9» заменить цифрами «237781,3»

по строке «Расходы на выплату вознаграждения за выполнение функций классного
руководителя  педагогическим  работникам  муниципальных  образовательных  учреждений
0702 01 1 02 42020» цифры «1815» заменить цифрами «1805,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 0702 01 1 02 42020» цифры «1815» заменить цифрами
«1805,3»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 0702 01 1 02 42150» цифры «229,3» заменить цифрами «234,4»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  0702  01  1  02  42150   600»  цифры «229,3»  заменить
цифрами «234,4»

по строке «Дополнительное  образование детей 0703» цифры  «29197,4» заменить
цифрами «28076,8»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании»» 0703
01 0 00 00000» цифры «29197,4» заменить цифрами «28076,8»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  дошкольного,
общего,  дополнительного образования»» 0703 01 1 00 00000» цифры «29197,4» заменить
цифрами «28076,8»

по строке «Основное мероприятие «Общее образование»» 0703 01 1 02 00000» цифры
«3737» заменить цифрами «2966,4»

 по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий   реализации прав на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  дополнительного  образования
детей в общеобразовательных организациях области» 0703 01 1 02 42010»  цифры «3737»
заменить цифрами «2966,4»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям 0703  01  1  02  42010  600»   цифры  «3737»  заменить
цифрами «2966,4»

12



по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и
искусства» 0703 01 1 03 00000» цифры «10011» заменить цифрами «9841»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Дополнительное  образование  в  сфере
культуры и искусства» 0703 01 1 03 00790» цифры «9941» заменить цифрами «9771»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям 0703  01  1  03  00790  600»  цифры  «9941»  заменить
цифрами «9771»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической
культуры и спорта»» 0703 01 1 04 00000» цифры «6332» заменить цифрами «6352»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Дополнительное  образование  в  сфере
физической  культуры и  спорта»  0703  01  1  04  00790»  цифры  «5372»  заменить  цифрами
«4992»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям 0703  01  1  04  00790  600»  цифры  «5372»  заменить
цифрами «4992»

по  строке  «Расходы  на  модернизацию  (ремонтные  работы,  приобретение
оборудования) сети муниципальных учреждений образования» 0703 01 1 04 20100» цифры
«960» заменить цифрами «1360»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 0703 01 1 20100  600» цифры «960» заменить цифрами
«1360»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Внешкольная  работа  с  детьми»  0703  01  1  05
00000» цифры «9117,4» заменить цифрами «8917,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная
работа с детьми"» 0703 01 1 05 00790» цифры «8698,1» заменить цифрами «8498,1»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 0703  01  1  05  00790  600»  цифры «8698,1»  заменить
цифрами «8498,1»

по  строке «Молодежная  политика  0707»  цифры  «2562,5»  заменить  цифрами
«2462,5»

по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие образования,
молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном образовании» 0707
01 0 00 00000» цифры «2562,5» заменить цифрами «2462,5»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 0707 01
2 00 00000» цифры «2562,5» заменить цифрами «2462,5»

по строке «Основное мероприятие «Молодежь» 0707 01 2 02 00000» цифры «2216»
заменить цифрами «2116»

 по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений в рамках основного мероприятия "Молодежь"» 0707 01 2 02 00790»  цифры
«2096» заменить цифрами «1996»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным  некоммерческим  организациям 0707  01  2  02  00790  600»   цифры  «2096»  заменить
цифрами «1996»

по строке «Культура и кинематография 08»  цифры «84550,4» заменить цифрами
«84400,4»

по строке «Культура  0801» цифры «84550,4» заменить цифрами «84400,4»
по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры

в муниципальном образовании» 0801 02 0 00 00000» цифры «83945,4» заменить цифрами
«83795,4»

13



по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 0801
02 1 00 00000» цифры «83945,4» заменить цифрами «83795,4»
            по  строке  «Основное  мероприятие  «Развитие  системы  культурно-досугового
обслуживания  населения»  0801  02  1  02  00000»  цифры  «21550,9»  заменить  цифрами
«21400,9»
           по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Развитие  системы  культурно-  досугового
обслуживания населения»» 0801 02 1 02 00790» цифры «19001» заменить цифрами «18851»
           по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям» 0801 02 1 02 00790 600» цифры «19001» заменить цифрами
«18851»

по строке «Социальная политика 10» цифры «10359,8» заменить цифрами «10362,8»
по  строке  «Социальное  обеспечение  населения  1003»  цифры  «975,8»  заменить

цифрами «978,8»
по строке «Непрограммные расходы 1003 90 0 00 00000» цифры «975,8» заменить

цифрами «978,8»
по  строке  «Мероприятия  в  рамках  непрограммных расходов  1003 90  9  00  00000»

цифры «975,8» заменить цифрами «978,8»
по строке «Резервный фонд администрации муниципального района  1003 90 9 00

20001» цифры «63» заменить цифрами «66»
по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению  1003 90 9 00 20001

300» цифры «63» заменить цифрами «66»

по строке «Физическая культура и спорт  11» цифры «6799» заменить цифрами
«6539»

по строке «Физическая культура  1101» цифры «6799» заменить цифрами «6539»
по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Развитие

образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
образовании» 0111 01 0 00 00000» цифры «5561,1» заменить цифрами «5301,1»

по  строке «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Развитие  физической
культуры и спорта» 1101 01 4 00 00000» цифры «5561,1» заменить цифрами «5301,1»
            по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 1101 01 4
01 00000» цифры «5561,1» заменить цифрами «5301,1»
           по строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта   1101 01 4 01
20800» цифры «1358» заменить цифрами «1098»
           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 1101 01 4 01 20800» цифры «1358» заменить цифрами «1098»

по строке «ВСЕГО» цифры «1101526,3» заменить цифрами «1127548,9»

в пункте 2 приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов  классификации  расходов
бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов»:

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство  05» на 2023 год цифры «70614,5»
заменить цифрами «100704,1»

по строке «Коммунальное хозяйство  0502» на 2023 год цифры «7324» заменить
цифрами «37413,6»

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 0502 05 0 00 00000» на 2023 год цифры «7324» заменить цифрами «37413,6»

14



по  строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»» 0502 05 1 00
00000» на 2023 год цифры «7324» заменить цифрами «37413,6»

       по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального  образования»  0502 05  1  01  00000» на  2023  год  цифры
«7324» заменить цифрами «37413,6»

ввести строки:
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
Фонда  содействия  реформированию  жилищно-коммунального  хозяйства   0502  05  1  01
09505» на 2023 год цифры «18229,9» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
0502 05 1 01 09505 400» на 2023 год цифры «18229,9» 
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
областного бюджета  0502 05 1 01 09605» на 2023 год цифры «6248»     
        «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
0502 05 1 01 09605 400» на 2023 год цифры «6248»     

по  строке  «Расходы  на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в  объекты муниципальной собственности  0502 05 1 01 L1130»
цифры «4760» заменить цифрами «10371,7»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0502 05
1 01 L1130 200» цифры «4760» заменить цифрами «10371,7»

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «674460,7» заменить цифрами «704550,3»

в пункте 3 приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам видов расходов классификации расходов бюджета района на
2022 год»:

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Развитие
образования, молодежной политики, физической культуры и спорта в муниципальном
образовании» 01 0 00 00000» цифры «393429,9» заменить цифрами «392715,3»

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие дошкольного,
общего,  дополнительного  образования»  01  1  00  00000»  цифры  «377573,3»  заменить
цифрами «377218,7»

по строке «Основное мероприятие «Дошкольное образование» 01 1 01 00000» цифры
«106184,2» заменить цифрами «106954,8»

по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий   реализации прав на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  дополнительного  образования
детей в общеобразовательных организациях области 01 1 01 42010» цифры «63686» заменить
цифрами «64456,6»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 01 42010 600» цифры «63686» заменить цифрами
«64456,6»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Общее  образование»  01  1  02  00000»  цифры
«242324,4» заменить цифрами «241549,2»

15



по строке «Расходы на обеспечение государственных гарантий   реализации прав на
получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в  дошкольных
образовательных  организациях,  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,  начального
общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  дополнительного  образования
детей  в  общеобразовательных  организациях  области  01  1  02  42010»   цифры  «121194»
заменить цифрами «120423,4»

по  строке «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  01 1 02 42010 600»  цифры «119259» заменить цифрами
«118488,4»

по строке «Расходы на выплату вознаграждения за выполнение функций классного
руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений» 01
1 02 42020» цифры «1815» заменить цифрами «1805,3»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  01 1 02 42020 600» цифры «1815» заменить цифрами
«1805,3»

по  строке  «Компенсация  расходов  по  оплате  коммунальных  услуг  работникам,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках
городского типа)» 01 1 02 42150» цифры «229,3» заменить цифрами «234,4»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 02 42150 600» цифры «229,3» заменить цифрами
«234,4»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере культуры и
искусства» 01 1 03 00000» цифры «10011» заменить цифрами «9841»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Дополнительное  образование  в  сфере
культуры и искусства» 01 1 03 00790»  цифры «9941» заменить цифрами «9771»

по  строке «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 03 00790 600»  цифры «9941» заменить цифрами
«9771»

по строке «Основное мероприятие «Дополнительное образование в сфере физической
культуры и спорта» 01 1 04 00000» цифры «6332» заменить цифрами «6352»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Дополнительное  образование  в  сфере
физической культуры и спорта»» 01 1 04 00790» цифры «5372» заменить цифрами «4992»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  01 1 04 00790 600» цифры «5372» заменить цифрами
«4992»

по  строке  «Расходы  на  модернизацию  (ремонтные  работы,  приобретение
оборудования) сети муниципальных учреждений образования 01 1 04 20100» цифры «960»
заменить цифрами «1360»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям  01 1 04 20100 600» цифры «960» заменить цифрами
«1360»

по строке «Основное мероприятие «Внешкольная работа с детьми» 01 1 05 00000»
цифры «9117,4» заменить цифрами «8917,4»

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений дополнительного образования в рамках основного мероприятия "Внешкольная
работа с детьми" 01 1 05 00790» цифры «8698,1» заменить цифрами «8498,1»

по  строке  «Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям  и
иным некоммерческим организациям 01 1 05 00790 600» цифры «8698,1» заменить цифрами
«8498,1»
         по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Молодое поколение» 01 2
00 00000» цифры «2937,8» заменить цифрами «2837,8»

16



         по  строке «Основное мероприятие «Молодежь»» 01 2 02 00000» цифры «2216»
заменить цифрами «2116» 
      по  строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  муниципальных
учреждений в рамках основного мероприятия "Молодежь" 01 2 02 00790» цифры «2096»
заменить цифрами «1996» 
       по  строке  «Капитальные  вложения  в  объекты государственной  (муниципальной)
собственности 01 2 02 00790 600»  цифры «2096» заменить цифрами «1996» 

         по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие физической
культуры и спорта» 01 4 00 00000» цифры «5561,1» заменить цифрами «5301,1»
         по строке «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 01 4 01
00000» цифры «5561,1» заменить цифрами «5301,1»
      по строке «Мероприятия в области физической культуры и спорта 01 4 01 20800» цифры
«1358» заменить цифрами «1098» 
       по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
01 4 01 20800  200» цифры «1358» заменить цифрами «1098» 

         по строке «Муниципальная программа Островского района «Развитие культуры в
муниципальном  образовании»»  02  0  00  00000»  цифры  «85306,6»  заменить  цифрами
«85156,6»
         по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие культуры» 02 1
00 00000» цифры «85306,6» заменить цифрами «85156,6»
         по  строке  «Основное  мероприятие  «Развитие  системы  культурно-досугового
обслуживания населения»» 02 1 02 00000» цифры «21550,9» заменить цифрами «21400,9» 
        по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений  в  рамках  основного  мероприятия  «Развитие  системы  культурно-  досугового
обслуживания населения» 02 1 02 00790» цифры «19001» заменить цифрами «18851» 
       по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 02 1 02 00790» цифры «19001» заменить цифрами «18851»  

         по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 05 0 00 00000» цифры «413748,2» заменить цифрами «440775,4»
         по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»» 05 1 00 00000»
цифры «45266,2» заменить цифрами «71293,4»
         по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» цифры «38976,6» заменить
цифрами «65003,8» 
        исключить строки:
        Субсидии  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 05 1 01 09505» с
цифрами «18229,9» 
       «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
05 1 01 09505 400» с цифрами «18229,9» 
       «Субсидии  на  осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
областного бюджета 05 1 01 09605» с цифрами «6248»
       «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05
1 01 09605 400» с цифрами «6248»
        ввести строки:
         «Расходы на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности  и  (или)  софинансирование  мероприятий,  не  относящихся  к  капитальным

17



вложениям  в  объекты  муниципальной  собственности  за  счет  средств  резервного  фонда
Правительства Российской Федерации 05 1 01 L113F» с цифрами  «50505,1» 
         «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01
L113F 200» с цифрами  «50505,1»
  

по строке «Подпрограмма муниципальной программы «Жилище» 05 6 00 00000»
цифры «238782,9»  заменить цифрами «239782,9»
              по строке «Основное мероприятие «Содержание муниципального жилищного
фонда»» 05 6 02 00000» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»
           по строке «Расходы, связанные с  содержанием незаселенного муниципального
жилищного фонда» 05 6 02 25800» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»
           по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд» 05 6 02 25800 200» цифры «335,2» заменить цифрами «1335,2»

по  строке  «Муниципальная  программа  Островского  района  «Управление  и
обеспечение  деятельности  администрации  муниципального  образования,  создание
условий  для  эффективного  управления  муниципальными  финансами  и
муниципальным долгом» 07 0 00 00000» цифры «69156,9» заменить цифрами «69016,9»

по  строке  «Подпрограмма  муниципальной  программы  «Обеспечение
функционирования  администрации  муниципального  образования»  07  1  00  00000»  цифры
«47736» заменить цифрами «47596»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Функционирование    администрации
муниципального образования» 07 1 01 00000» цифры «41709,2» заменить цифрами «41636,2»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных органов   07 1 01 00900» цифры «39817,2» заменить цифрами «39744,2»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами    07  1  01  00900  100»  цифры
«31046,5» заменить цифрами «30973,5»

по  строке  «Основное  мероприятие  «Функционирование    администрации
муниципального образования» 07 1 02 00000» цифры «6026,8» заменить цифрами «5959,8»

по  строке  «Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  и  обеспечение  деятельности
муниципальных органов   07 1 02 00900» цифры «4623» заменить цифрами «4560,6»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными  фондами    07  1  02  00900  100»  цифры
«4155,9» заменить цифрами «4143,5»
            по строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 07 1 02 00900 200» цифры «467,1» заменить цифрами «417,1»

по  строке  «Обеспечение  приватизации,  проведение  предпродажной  подготовки
объектов,  оценка  недвижимости  и  другие  расходы  по  обслуживанию  муниципального
имущества 07 1 02 27510» цифры «1403,8» заменить цифрами «1399,2»

по строке «Закупка товаров,  работ и услуг  для государственных (муниципальных)
нужд 07 1 02 27510 200» цифры «1403,8» заменить цифрами «1399,2»

по строке «Непрограммные расходы 90 0 00 00000» 
по строке «Мероприятия в рамках непрограммных расходов 90 9 00 00000» 
по строке «Резервный фонд администрации муниципального района 90 9 00 20001» 
по строке «Закупка товаров,  работ и услуг  для государственных (муниципальных)

нужд 90 9 00 20001 200» цифры «1087,6» заменить цифрами «1251,3»
по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению  90 9 00 20001 300»

цифры «263,5» заменить цифрами «273,4»

18



по  строке  «Иные  бюджетные  ассигнования  90  9  00  20001  800»  цифры  «552,6»
заменить цифрами «379»

по строке «ВСЕГО» цифры «1101526,3» заменить цифрами «1127548,9»

в пункте 3 приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам видов расходов классификации расходов бюджета района на
плановый период 2023 и 2024 годов»:

по  строке «Муниципальная  программа  Островского  района  «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства муниципального
образования» 05 0 00 00000» на 2023 год цифры «70804,5» заменить цифрами «100894,1»

по  строке «Подпрограмма муниципальной программы «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования»» 05 1 00 00000»
на 2023 год цифры «7324» заменить цифрами «37413,6»

       по строке «Основное мероприятие «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования» 05 1 01 00000» на 2023 год  цифры  «7324»
заменить цифрами «37413,6»

ввести строки:
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства   05 1 01 09505» на
2023 год цифры «18229,9» 
         «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
0502 05 1 01 09505 400» на 2023 год цифры «18229,9» 
         «Субсидии на  осуществление капитальных вложений в  объекты муниципальной
собственности в целях модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств
областного бюджета   05 1 01 09605» на 2023 год цифры «6248»     
        «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
05 1 01 09605 400» на 2023 год цифры «6248»     

по  строке  «Расходы  на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты
муниципальной собственности и (или) софинансирование мероприятий, не относящихся к
капитальным вложениям в объекты муниципальной собственности   05 1 01 L1130» цифры
«4760» заменить цифрами «10371,7»

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 01
L1130 200» цифры «4760» заменить цифрами «10371,7»

по строке «ВСЕГО» на 2023 год цифры «674460,7» заменить цифрами «704550,3»

4. В статье 7.  «Источники   внутреннего   финансирования   дефицита   бюджета
района»

 приложение 35 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета района на
2022 год» и  приложение 36 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета района на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции:
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района 
на 2022 год

                                             тыс.руб.
Код Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
района

43723

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств 43723

19



бюджета
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1083825,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1083825,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1083825,9
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов

муниципальных районов
-1083825,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1127548,9
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1127548,9
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1127548,9
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
1127548,9

Итого  источников  внутреннего  финансирования  дефицита
бюджета района

43723

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета района 

на плановый период 2023 и 2024 годов
                                             тыс.руб.

Код Наименование Сумма

2023 год 2024 год
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета района
0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета

0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -704550,3 -537620,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -704550,3 -537620,6
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
-704550,3 -537620,6

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов муниципальных районов

-704550,3 -537620,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 704550,3 537620,6
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704550,3 537620,6
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджетов
704550,3 537620,6

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

704550,3 537620,6

Итого  источников  внутреннего  финансирования
дефицита бюджета района

0 0

Председатель Собрания депутатов 
Островского района                                                                       А.М. Обризан

Глава Островского района         Д.М.Быстров

20


	
	Псковская область
	О внесении изменений и дополнений в решение
	Собрания депутатов Островского района
	от 24.12.2021 г. № 345 «О бюджете муниципального

